
PROTOKÓŁ Nr XLI/2014 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 24 kwietnia  2014 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Anna Wojtasińska – Żygadło Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej 
Przepraszam, ale chcielibyśmy zakończyć tą uroczystość w której mieliśmy okazję ostatnio 
uczestniczyć z okazji 15-lecia Powiatu Średzkiego, pogratulować Państwu serdecznie, 
złożyć uznanie za tak sprawne funkcjonowanie i życzyć, aby było jak najlepiej tak jak do tej 
pory, a nawet jeszcze lepiej. Spełnienia wszystkich oczekiwań, które Państwo zakładacie 
jako jednostka. Składam życzenia w swoim imieniu i swoich pracowników Inspekcji 
Sanitarnej. 
 
Zenon Meusz – Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
Panie Starosto, Panie Przewodniczący, szanowni radni, pracownicy samorządowi 
pozwolicie, że dołączę się do życzeń w imieniu własnym i strażaków Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej.    
 
Przewodniczący Rady 
Jak już mówiłem Pan Komendant Policji po raz pierwszy uczestniczy dzisiaj w sesji, 
uprzejmie proszę o przedstawienie się. 
 
Dariusza Łopuszyński – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
Dzień dobry, Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado bardzo dziękuję za 
zaproszenie,  z cyklu zaproszeń na które się nie odmawia przyjścia. Przepraszam, nie byłem 
tamtym razem, nie miałem okazji przedstawić się, ale wyjazd służbowy i jeszcze sam 
urzędowałem i nie mogłem pogodzić tych dwóch rzeczy, a jak Komendant wojewódzki 
wzywa, to też mu nie odmawia, zazwyczaj. Pokrótce się przedstawię - młodszy inspektor 
Dariusz Łopuszyński, lat 47, żonaty, jak zawsze podkreślam z „miechowianką”, czyli żoną z 
tego terenu, dwóch dorosłych synów, w służbie 28 lat, w tym 25 w Polkowicach, 15 lat na 
stanowisku Zastępcy Komendanta. Od dwóch miesięcy mam zaszczyt być Komendantem 
Powiatowym w Środzie Śląskiej. Podoba mi się tutaj bardzo. Pierwszy kontakt jaki miałem, 
jeśli chodzi o władzę, czyli z Panem Starostą, z Panem Przewodniczącym, z Panem 
Wicestarostą i z niektórymi z Państwa nie ukrywam, że już też. Myślę, że nasza współpraca 
będzie owocna, jestem bardzo otwarty. Mam takie ambicje, żebyśmy pracowali wszyscy 
wspólnie na rzecz bezpieczeństwa, bo to Państwo odpowiadają za bezpieczeństwo, ja mogę 
tylko ze swojej strony powiedzieć, jak możemy to zrobić. Także myślę, że nasza współpraca 
będzie bardzo owocna. 
 
Do sali wszedł radny Paweł Zakrzewski 
Obecnych 17 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
My również liczymy na owocną współpracę i obyśmy mieli jak najmniej zdarzeń.            
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 



ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XL/2014 z dnia 27 marca 2014 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6.  Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji  informacja  o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
8.  Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. 
9. Ocena akcji „Zima” 
10.  „15 min. dla wyborców”. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- powierzenia Gminie Miękinia zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 
2058D, 
- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014.  

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.            
  

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XL/2014 z dnia 27 marca 2014 z sesji Rady Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XL/2014 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 27 marca  2014 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XL/2014 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
 
Radny Wicha 
Mam takie pytanie, może troszkę szerzej na temat użyczenia sali gimnastycznej, w jakiej to 
formie jest, czy to jest bezpłatnie, czy ktoś nie będzie za to płacił i jaki to klub, w jakiej 
dziedzinie, boks, jak to wygląda?  
 
Starosta 



Użyczenie, podobnie jak chodzi w przypadkach, jeżeli chodzi o stowarzyszenia, jak na 
przykład Stowarzyszenie Ostoja, użyczenie bezpłatne, natomiast klub oczywiście ponosi 
koszty użytkowania, czyli ogrzewania, prądu, telefonu ewentualnie. Jest to klub, 
stowarzyszenie w tej chwili zarejestrowane zrzeszające młodzież z całego terenu Powiatu 
Średzkiego, klub bokserski. Oni wcześniej mieli siedzibę w hali sportowej przy stadionie. W 
związku z tym, że Gmina przystępuje do remontu, bardziej poważnego remontu tej małej hali 
przy stadionie, szukali innego miejsca docelowego. Kompetencja Zarządu jest wynajęcie 
takiego obiektu, naszego mienia na okres nie dłuższy niż 3 lata. Zobaczymy, będziemy się 
przyglądać jak gospodarują tym obiektem. Wiem, że będą chcieli go w jakiś sposób też 
zabezpieczać, tam w tej chwili w związku z wilgocią wybrzuszyła się posadzka. I 
przypominam, że od roku czasu decyzją też Inspektora Sanitarnego, hala była wyłączona z 
jakiejkolwiek eksploatacji ze względu na jej zły stan techniczny, więc młodzież nie mogła 
mieć tam zajęć WF-u. Nie będzie to kolidowało z zajęciami, bo oni swoje treningi mają 
popołudniami.           
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji  informacja  o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. (załącznik nr 5 do protokołu) (w 
związku z obszernym materiałem, dokument dostępny w Biurze Rady) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. (załącznik nr 6 do protokołu) (w związku z obszernym materiałem, 
dokument dostępny w Biurze Rady) 
 

 
Radny Wicha 
Tak się patrząc na pojazdy, które mamy  w Państwowej Straży Pożarnej, to tak my się 
postarzeliśmy, ale te pojazdy jeszcze bardziej się postarzały. Także tych nowych nabytków 
mamy coraz mniej. Tak analizując to jakieś nabytki były od 2002 roku do 2008 roku, 
natomiast jest jakby dwa małe pojazdy i jest przerwa. I tutaj jest takie pytanie do Pana 
Komendanta, jak to przyszłościowo Pan to widzi, kwestia odnowienia tego sprzętu, tych 
samochodów? Bo to mimo niedużego przebiegu, ale lata swoje robią. A to co Pan 
Komendant w analizie obliczył, amortyzacja, większość jest zamortyzowana, albo już się 
kończy amortyzacja, czyli praktycznie one praktycznie powinny być zabytki. 
 
Zenon Meusz - Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
Sygnalizowałem ten temat na komisji, przyglądaliśmy się datom, rocznikom produkcji tych 
pojazdów, no nie ulega wątpliwości, że czas leci. Samo Starostwo Powiatowe ma już 15 lat. 
W związku z tym zbliża się taki troszeczkę niebezpieczny okres, że w ciągu najbliższych 3-5 
lat będziemy stali przed taką ostateczną potrzebą wymiany około trzech, czterech 
samochodów, mówię o samochodach ciężkich do ratownictwa technicznego i ratownictwa 
gaśniczego. Jesteśmy po wstępnej rozmowie z Panem Starostą, jeśli chodzi o deklaracje 
zakupu, czy udziału samochodu w 2015 roku. Zobaczymy jak sytuacja będzie wyglądała, 
istnieje możliwość zakupu przy współudziale finansowania Komendy Wojewódzkiej, 
Komendy Głównej i źródeł zewnętrznych, czyli tak zwanych samorządów. Koszt zakupu na 
dzień dzisiejszy pojazdu to jest ok. miliona złotych. Jeżeli będą już bliżej znane realia 
będziemy z Panem Starostą, ewentualnie się temu tematowi przyglądać. Także Panie radny, 
jest ten temat znany radnym, odnoszę wrażenie, że radni rozumieją problem, tylko kwestia 
czy ten budżet będzie w stanie wytrzymać takie potrzeby jakie w najbliższym czasie będą się 
rysować odnośnie wymiany sprzętu.    
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 



 
Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu. (załącznik nr 7 do 
protokołu) (w związku z obszernym materiałem, dokument dostępny w Biurze Rady) 
 
Radny Wicha 
Ja dziękuję bardzo za taką szeroką ocenę, bo tutaj w tej ocenie jest bardzo szczegółowo i 
wiele to daje i nawet niektóre strony powielałem, na poszczególnych gminach, chcieli radni i 
mieszkańcy też zobaczyć, bo też interesuje ich woda. Ja mam do Pani takie pytanie, w 
związku z tym, że cały czas toczy się dyskusja, żeby połączyć służby, inspektoraty 
poszczególne, zrobić taki kołchoz typowy, bo tam nie wiem pięć, czy cztery różne to się 
mówi, czy przy takim połączeniu, jaka jest Pani opinia, czy nie ucierpi bezpośrednio ochrona 
zdrowia, żywności na terenie naszego Powiatu? Bo, jeżeli się łączy wszystko w moloch to 
wiadomo, że będzie zaraz redukcja zatrudnienia i tak dalej. I to jest tak zwane zmniejszenie 
kosztów. Co Pani sądzi o tym o czym się cały czas teraz dyskutuje, o przymiarkach 
połączenia?    
 
Anna Wojtasińska – Żygadło Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej 
Trudno jest mi powiedzieć. Oczywiście z mojego punktu widzenia będzie to bardzo duży 
uszczerbek, ponieważ Inspekcja Sanitarna, takim trzonem przewodnim Inspekcji Sanitarnej 
jest epidemiologia. Przy łączeniu tych inspekcji bierzemy pod uwagę tylko higienę żywienia, 
to jest jedno z zagadnień, którym zajmuje się Inspektor Sanitarny. I zapominamy o tej 
epidemiologii, czyli zapominamy o szerzeniu się jakichkolwiek chorób zakaźnych. Jeżeli 
połączymy to, ustawodawca na wszelkie sposoby nie myśli co będzie dalej. Proszę zobaczyć 
na to sprawozdanie, które zostało przeze mnie przedstawione, część epidemiologii tam jest  
wykazanie wielu chorób i wracają do nas choroby, których do tej pory nie było, które 
wydawały nam się chorobami dawnego stulecia, jak gruźlica. Nawet w ubiegłym roku 
mieliśmy przypadek malarii na naszym terenie. Także te choroby są coraz częstsze. Ja 
uważam, że ucierpi na tym przede wszystkim bezpieczeństwo konsumenta, klienta, pacjenta, 
bo myślimy o łączeniu służb ze względów żywieniowych, nikt nie myśli o tym, że są jeszcze 
inne zadania Inspekcji Sanitarnej, czyli wybieramy jakiś tam pewien człon.                    
 
Ad. 9/ Ocena akcji „Zima” (załącznik nr 6 do protokołu) 
 
Radny Wicha 
Faktycznie na zimie zaoszczędziliśmy, prawie nic nie wydaliśmy. Ja wiem, że tutaj Pan 
Wicestarosta mówił, że umowy mamy wieloletnie podpisane na tą obsługę, nie wiem czy 
firmy przyszłościowo będą chciały uczestniczyć w przetargu, ponieważ za gotowość się nie 
płaci, tylko za czas pracy się płaci faktycznie. Ja mam pytanie, na ile lat mamy jeszcze te 
umowy podpisane i żebyśmy nie borykali się potem mimo oszczędności, następnym razem, 
żeby po prostu mieć firmy, które by to obsługiwały. Bo we własnym zakresie na pewno nie 
damy rady. 
     
Wicestarosta 
Jeśli chodzi o pług ciężki to rzeczywiście ostatni rok, jeśli chodzi o pług średni, był dopiero 
jeden rok, czyli jeszcze dwa lata. Pierwszy raz udało nam się podpisać umowę bez 
gotowości i za stawkę rzeczywistej pracy taniej, niż poprzednia umowa z gotowością. 
 
Radny Wojewódka 
Oczywiście te koszty są bardzo niskie, takiej zimy nie było od wielu lat. Ale chciałem zapytać, 
czy został już zinwentaryzowany stan dróg, jak wyglądają po zimie, czy jest lepiej niż w 
poprzednich latach, czy jednak te temperatury nie miały wpływu …. Będą prowadzone 
remonty jak wcześniej. I też chciałbym zapytać Zarząd o sprzęt, który jest tutaj wymieniony, 
potrzeby, czy jakieś środki się znajdą na zakup, bo to że w tym roku była taka zima to 
zawsze musimy być przygotowani na to, że może być zupełnie inaczej. Pamiętam takie zimy 
były jeszcze parę lat temu. 



 
 Wicestarosta 
Jeśli chodzi o ocenę stanu dróg, objeździłem ze Służbą Drogową znaczną cześć, to też z 
panem Starostą objechaliśmy drogi powiatowe po zimie. Jak sami Państwo widzicie stan jest 
lepszy niż po zeszłym roku. Też przez taką, a nie inną pogodę dużo szybciej zdjęliśmy 
piaskarkę i założyliśmy patcher, też już dużo szybciej zaczęliśmy te drogi kleić, tak to 
określę. Jeśli chodzi o zakup sprzętu, prawda jest taka, że sprzęt jest zużyty. Z drugiej strony 
też na dzisiaj on nie jest ani o drobinę w gorszym stanie niż był rok temu, dlatego, że 
używany był bardzo niewiele. Na razie nie planujemy, nie ma w budżecie, bo to są 
poważniejsze zakupy, zakupu nowego sprzętu. Staramy się utrzymywać w dobrym stanie 
ten, którym dysponujemy. 
 
Przewodniczący Rady  
W tym punkcie należałoby dodać, Panie Starosto, czy mamy już ogłoszony przetarg na 
powierzchniowe utrwalanie? 
 
Wicestarosta  
Przygotowujemy, po podjęciu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady 
Zgadza się, dzisiaj będzie uchwała podejmowana i będzie ogłoszony przetarg na 
utwardzanie powierzchniowe z oszczędności, z pieniędzy które dodatkowo otrzymaliśmy, ale 
to po podjęciu uchwały.  
          
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ „15 min. dla wyborców” 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 
Obecnych 16 radnych. 
 

Ad.11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
- powierzenia Gminie Miękinia zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2058D, 

Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XLI/264/2014 w sprawie powierzenia Gminie Miękinia zadania zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2058D 

- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 

Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 



Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  podjęła 

uchwałę Nr XLI/265/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2014.     

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W – 2  podjęła 

uchwałę Nr XLI/266/2014 w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 

na rok 2014          

Ad.12/ Interpelacje i zapytania radnych.        

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.          

Ad. 13/  Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna Mikła 
W związku z tym, że jestem członkiem Rady, tutaj w Środzie Śląskiej, od 10 lat Związku 
Nauczycielstwa Polskiego ostatnio byłam na zebraniu sprawozdawczo – wyborczym. Na tym 
zebraniu to członkowie Związku zobowiązali mnie, żebym przedstawiła wnioski. Oczywiście  
będąc tutaj 10 lat, byłam aktywna w Udaninie, byli jak i Pan Starosta Burdzy często na tych 
spotkaniach, jak i Pan Starosta Wicha, i zastępcy również bywali na tych spotkaniach. Za co 
i ja jestem wdzięczna, ponieważ można było porozmawiać, można było wiele się dowiedzieć, 
jeszcze nie byłam radną. Teraz ten obraz  jest większy Powiatu i tego wszystkiego, więc 
osoby, które postawiły wnioski to są może nie tylko do Powiatu, ale może są również do 
Gminy Środa Śląska. Ale sądzę, że jako my, jako Powiat moglibyśmy tym ludziom pomagać. 
Bo to są oczywiście w większości nauczyciele nie z terenu, tylko nauczyciele ze Środy 
Śląskiej, którzy chcieliby coś więcej mieć. I między innymi taki wniosek padł, żeby podjęto 
działania w celu utworzenia klubu dla emerytów pod opieką kompetentnej osoby. Drugi 
wniosek, bardzo dużo ludzi bierze aktywny udział w różnych uroczystościach państwowych, 
również składają kwiaty pod pomnikiem i może w jakiś sposób wyróżnić ich, czy w jakiś 
sposób wspomnieć tych ludzi, oni tego by oczekiwali, ci ludzi.  Następny wniosek, nie wiem 
czy on jest do zrealizowania, ponieważ tutaj piszą osoby starsze 80-letni, powyżej 75 lat, czy 
nie byłoby takiej możliwości, żeby w jakiś sposób mieli pierwszeństwo do lekarza 
rodzinnego, jak idą w kolejce, są schorowani. 
 
Przewodniczący Rady 
Wniosek pierwszy o otworzenie świetlicy środowiskowej mi przedstawiony przez Związek 
Emerytów i Rencistów, można by to połączyć, to jest temat otwarty. Natomiast pozostałe 
wnioski myślę, że należy się nad tym pochylić w związku z tym dzisiaj nie otrzymamy na nie 
dzisiaj odpowiedzi. 
  
Radny Wicha 



Na wstępie chciałem podziękować za pomoc Starostwa w imieniu mieszkańców Paździorna, 
za użyczenie koparki, wykonali prowizoryczny chodnik, za to że razem to wspólnie zostało 
zrobione. Drugie, załatwienie sprawy Kostomłoty- Samborz to co rozmawialiśmy. I jeszcze 
mam, bo tak analizując tutaj, Zarząd podjął kiedyś uchwałę, że przenosi PCPR do tego 
budynku. Ja rozumiem, żeby to mieć tutaj na miejscu, Pan Starosta Panią Dyrektor ma 
blisko, ale tam jest taki podjazd ładny zrobiony, dbaliśmy o niepełnosprawnych, żeby oni 
mogli się tam poruszać. Wiem, że tam orzecznictwo w dalszym ciągu będzie. No tutaj, 
żebyśmy w jakiś sposób nie szukali rozwiązania, że zaraz będziemy tutaj w Starostwie na 
zewnątrz windę budowali, inne rzeczy. Czy po prostu nie przemyśleć, jednak żeby PCPR był 
w tamtym miejscu, budynek tam jest dostosowany i tak dalej. Bo ten budynek i tak będzie 
ogrzewany, nie wiem jakie Zarząd ma propozycje, jak on będzie wykorzystany. Sądzę, że 
chyba nie będzie on sprzedany, bo już prawie wszystko sprzedaliśmy, tak jak sprzedaliśmy 
przy PCPR działkę. Niepełnosprawni mogli się spotkać, mieć drzewka posadzone, bo parę 
złotych, parę złotych Powiat zyskał, ale niestety zadłużenie rosło, żebyśmy po prostu nie 
przesadzali z pewnymi rzeczami, ze sprzedażą i tak dalej. Musimy jakby patrzeć się na 
nasze społeczeństwo, niepełnosprawnych, jak tu Pani Dyrektor w swoim sprawozdaniu 
podawała, mamy bardzo, czyli to są niepełnosprawni, którzy są ruchowo niepełnosprawni, na 
wózkach i tak dalej. Trudno będzie pracownikowi schodzić z góry i na ulicy przyjmować 
petentów. No po prostu nie wiem, decyzja zapadła, ale decyzję zawsze można odkręcić, to 
trzeba przemyśleć. Racja wiem, że tutaj Zarząd dba od strony finansowej, żeby te koszty 
były mniejsze, ale musimy też patrzeć się na nasze społeczeństwo niepełnosprawne. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny decyzja była na pewno przemyślana. 
 
Starosta 
Kilka wątków Pan radny poruszył. Zacznę od pomieszczeń byłego PCPR-u, czyli przy ulicy 
Kilińskiego. Na pewno nie będziemy ich sprzedawać, to Panu gwarantuję. Natomiast w 
zamyśle przeniesienia PCPR-u do Starostwa gdzie naprawdę zrobiło nam się sporo miejsca, 
było rozszerzenie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy. I tutaj liczymy na 
dodatkowe minimum, czy przynajmniej 10 miejsc i wtedy oba pietra byłyby zajęte, oczywiście 
z wyłączeniem komisji orzekającej ds. niepełnosprawności do celów Środowiskowego Domu 
Samopomocy. W podjętej przed chwilą uchwale budżetowej wśród załączników – inwestycje 
i dyspozycja, która wskazuje na to by zamontować w Starostwie rampę, która będzie 
powodowała przyjmowanie osób niepełnosprawnych, czy tych osób które mają problem z 
poruszaniem się w biurze obsługi klienta, na dole. Powiem kolokwialnie, korona z głowy nie 
spadnie żadnemu urzędnikowi, jeśli będzie musiał zejść do petenta właśnie na dół, 
wysłuchać, czy przyjąć podanie i załatwić sprawę. Do tego służy sala obsługi, tam gdzie jest 
wydział komunikacji i będziemy tam realizować takie zadania dla osób, które będą miały 
trudność wejścia na górę. Jeśli to nie będzie wystarczające, bo też przymierzamy się do 
skosztorysowania możliwości windy na ten poziom na którym jesteśmy. Z tym, że będę 
więcej wiedział na temat tej inwestycji ile mogłaby kosztować, na razie przewidujemy nie 
więcej jak 50 tys. zł. i postaramy się w tej kwocie zmieścić, tym bardziej, że mamy gwarancje 
i słowo dyrektora Banku Spółdzielczego, że również będzie współfinansował. Też jest 
zainteresowany, aby do Banku Spółdzielczego osoby niepełnosprawne miały lepszy dostęp 
jak w tej chwili. To chyba wszystko, jeżeli chodzi o tę kwestię. I jeszcze jedno powiem to 
publicznie, wczoraj też na komisjach na ten temat dyskutowaliśmy. Pomieszczenia po PZU, 
które są na parterze budynku, w przyziemiu, że się tak wyrażę, będą przeznaczona dla 
kolejnej naszej jednostki, która będzie w tym budynku, czyli Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna. I tam też trzy schodki, które są od ulicy Korwina będą zlikwidowane w takim 
sensie, żeby można było swobodnie wjechać wózkiem, czy to dziecięcym, czy dla 
niepełnosprawnych. Także idziemy w kierunku dostosowania wszystkich naszych jednostek, 
budynków. Natomiast szanowni Państwo, to jest budynek ponad stuletni, nie oszukujmy się, 
patrząc choćby na Ratusz to rozwiązanie sprawdza się, jest dostępność w punkcie obsługi 
klienta. Każda osoba, która ma trudności w poruszaniu się po schodach może powiedzieć do 



osoby obsługującej na dole, że chce rozmawiać na taki czy inny temat i wtedy urzędnik do 
niej schodzi. Pewne rzeczy są nie do rozwiązania, jeśli chodzi o architekturę budynku 
ratusza, czy naszego Starostwa Powiatowego. Myślę, że odpowiedziałem dokładnie na 
wątpliwości Pana radnego Wichy.                                     
 
Radny Wojewódka 
Kilkakrotnie składałem wnioski do Zarządu Powiatu o to, aby przy sprzedaży budynku 
szpitala powstała całodobowa apteka. Niestety, Zarząd mojego wniosku nie wziął pod 
uwagę. Co jakiś czas podejmujemy uchwały w sprawie rozkładu aptek, dyżurów i tak dalej. 
Ale ja mam wrażenie takie, że nikt tego nie pilnuje, ląduje na półce i nic się z tym nie dzieje. 
Mam na myśli sytuację, która miała miejsce w drugi dzień świąt, gdzie kilkadziesiąt osób 
zdezorientowanych krążyło po Środzie Śląskiej od apteki do apteki, w ciągu dnia, żadna 
apteka nie była w tym czasie otwarta. Były informacje wieszane różne, które tak naprawdę 
wprowadzały dezorientację i zamieszanie. W aptekach wskazywano aptekę PCZ, apteka 
PCZ była zamknięta. Przeglądałem jeszcze raz uchwałę i załączniki, nie wynika z tej 
uchwały, która apteka powinna być czynna. Więc bardzo bym prosił, aby na to zwrócić 
uwagę szczególną i tego pilnować. Nie została taka sytuacja przewidziana, informacje które 
się pojawiały dezorientowały ludzi, jeździli od apteki do apteki szukając jakiegoś otwartego 
punktu. Nie wiem jak to było poza Środą Śląską w terenie. W mieście w ciągu dnia do 
godziny 20.00 wszystko było zamknięte. Druga rzecz o której chciałbym powiedzieć, bo jest 
informacja, która pojawiła się na stronie Gminy Środa Śląska, został ogłoszony przetarg na 
sprzedaż hali sportowej OSR-u przy ul. 1 –go Maja. Mam taki wniosek do Zarządu o podjęcie 
działań w kierunku przejęcia, może udało by się tą halę przejąć na potrzeby na przykład 
Zespołu Szkół Nr 2, Zespół ten nie ma własnej sali sportowej. Jest ona bardzo blisko 
położona tej szkoły, myślę, że to by dobrze służyło uczniom i też Powiatowi. 
 
Przewodniczący Rady 
No Panie radny, odnośnie apteki całodobowej przy PCZ, wszystkim nam jest oczywiste, że 
nie mamy żadnego wpływu, ażeby PCZ otworzył aptekę całodobową, jesteśmy za tym jak 
najbardziej, ale ja już powiedziałem, nie mamy żadnego wpływu na to. Wniosek formalny o 
rozpatrzenie możliwości zakupu, przejęcia, wydzierżawienia hali przy 1-go Maja, jest otwarty 
i dzisiaj nie będziemy na ten temat dyskutować.    
      
Zuzanna Jaskuła – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych   
Jeśli chodzi o drugi dzień świąt, jak powiedział Pan, że kilkanaście, czy kilkadziesiąt osób, 
jak się Pan wyraził, krążyło po Środzie szukając apteki do nas, do mnie do dnia dzisiejszego 
żadna skarga ani ustna, ani pisemna nie dotarła na temat tego, że apteka była nieczynna. 
Jeżeli chodzi o to jaka apteka powinna być czynna - w załączniku nr 1 do uchwały 
każdorazowej Rady Powiatu w sprawie aptek jest wykaz aptek i godziny ich otwarcia. Apteka 
PCZ-u jest czynna od poniedziałku do niedzieli, we wszystkie dni tygodnia od 8.00 do 20.00, 
zgodnie z deklaracją pisemnie złożoną przez PCZ. Czyli apteka ta być powinna otwarta. 
Dotyczy to, ten zakres ich pracy dotyczy również wszystkich świąt, dlatego nie ma dyżurów 
innych aptek w święta w godzinach od 8.00 do 20.00, tylko są dyżury nocne. 
Jeżeli Pan sobie życzy ja mogę potraktować to jako oficjalną skargę, wystąpić do PCZ-u z 
zapytaniem. 
 
Radny Wojewódka 
Proszę Państwa, ja nie wiem, czy powinna być apteka PCZ w tym momencie czynna, czy 
inna. Taka informacja była wywieszona w innych aptekach, w innych aptekach takie 
informacje były wywieszone, że tamta apteka jest czynna, natomiast ona była zamknięta, 
żadna apteka na terenie Środy Śląskiej w poniedziałek wielkanocny w ciągu dnia nie była 
otwarta, dopiero o godz. 20.00. Kilkanaście, może kilkadziesiąt osób krążyło, obserwowałem 
to zjawisko, też próbowałem kupić leki. I ludzie krążyli od apteki do apteki szukając apteki 
otwartej. W uchwale nie mamy przewidzianych dni świątecznych, nie zostało to 
przewidziane. Być może jest to błąd uchwały, też jako radni nie zwróciliśmy na to uwagi, 



więc mam prośbę, żeby na takie rzeczy zwracać uwagę. Są wypisane dni robocze od 
poniedziałku do piątku, soboty, niedziele. Nie wiem czy poniedziałek wielkanocny jest 
traktowany jako niedziela, czy jako dzień roboczy, nie jest to tutaj uwzględnione. Nie ma też 
w załączniku numer dwa uwzględnionego takiego przypadku. 
 
Zuzanna Jaskuła 
Do tej pory nie było… ja traktuję to jako skargę.            
 
Przewodniczący Rady 
Pani Kierownik oświadczyła jednoznacznie, że apteka PCZ, zgodnie z ustaleniami jest 
czynna codziennie od 8.00… 
 
Zuzanna Jaskuła 
Powinna być. 
 
Przewodniczący Rady 
Od 8.00 do 20.00 łącznie ze świętami, taką mamy deklarację, to przyjmujemy. Panie 
Starosto proponuję, aby wystąpienie Pana radnego Wojewódki potraktować jako skargę 
oficjalną, że w okresie świątecznym apteka PCZ była nieczynna i wyjaśnić sprawę. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Chciałem przypomnieć wszystkim radnym, że do 30 kwietnia, czyli do środy należy złożyć 
oświadczenia majątkowe. Sesja majowa w ostatni czwartek maja, 29  maja. 
Chciałem przypomnieć wszystkich radnym, że Pan Burmistrz zaprasza na uroczystości 
związane z uchwaleniem Konstytucji 3 – go Maja w sobotę o godz. 9.00 rozpoczynają się w 
kościele Św. Andrzeja.  
Pan Komendant Powiatowej Straży Pożarnej zaprasza na dni strażaka,  8 maja, rozpoczęcie 
o godz. 12.30 
2 maja Starostwo Powiatowe nie pracuje, podano to do wiadomości w prasie. 
Chciałem też poinformować szanownych radnych, że za bardzo dobre przygotowanie Gali z 
okazji 15 -lecia złożyłem wniosek do Pana Starosty i  przyznał on nagrody pieniężne 
osobom, które najbardziej angażowały się w przygotowania tj.: Pani Marioli Kądziela, Pani 
Ewie Rolińskiej- Sikorze, Pani Mari Pstrowskiej i Pani Katarzynie Łaziuk.         
 
Ad. 15/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XLI w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
         (-)  
Maria Pstrowska 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                                 (-) 
                                                                                     Witold Rutkowski 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 































 
    


